

Zakład Usług Komunalnych
w Książu Wlkp.
63-130 Książ Wlkp., ul. Stacha Wichury 11a
tel./fax 061-28-22-437
NIP 765-14-74-055

Książ Wlkp., 13.07.2012r.

Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska
w Poznaniu
Delegatura w Lesznie

W odpowiedzi na zarządzenie pokontrolne z dnia 22.05.2012r. informuję, co następuje:

- 1) Zbiornik ścieków dowożonych został wyposażony w sprawne mieszadło. Dodatkowo zakupiono mieszadło zapasowe w celu wyeliminowania przerw w natlenianiu nagromadzonych ścieków. Ze względu na brak środków w budżecie skorodowane części metalowe zostaną wymienione na nowe w terminie do końca lipca br.
- 2) Dokonano kontroli nielegalnych przyłączy rur spustowych wód opadowych do kolektora sanitarnego na terenie Książu Wlkp. celem wyeliminowania okresowego zalewania kolektora sanitarnego wodami opadowymi w okresie wzmożonych opadów atmosferycznych. Wyeliminowano również zjawisko uciekania osadu z osadników wtórnych, które w dużym stopniu spowodowane było nielegalnym zrzutem ścieków przemysłowych z pobliskiego zakładu produkującego artykuły chemii gospodarczej. Uszkodzony monitor sond tlenowych zostanie wymieniony na nowy w terminie do końca lipca br. ze względu na okres urlopowy i związany z nim wydłużony czas realizacji zamówień. Zrealizowane na oczyszczalni ścieków urządzenie do workowania piasku nie spełnia swej funkcji w należyty sposób. Wobec powyższego podjęto decyzję o zrzucaniu usuniętej z piaskownika zawartości na poletko osadowe, gdzie następuje jego higienizacja wapnem oraz suszenie.
- 3) Wyniki badań laboratoryjnych ścieków oczyszczonych są obecnie przekazywane do WIOŚ niezwłocznie po otrzymaniu przez ZUK sprawozdania z badań wykonanych przez akredytowane laboratorium.
- 4) Montaż przepływomierza został opóźniony ze względu na brak możliwości technicznej montażu przedmiotowego urządzenia w pomieszczeniu prasy, gdzie początkowo planowano jego umiejscowienie. Zmiana miejsca montażu przepływomierza niesie za sobą konieczność uzyskania pozwolenia na budowę, co znacznie opóźnia realizację przedsięwzięcia. Szacowany termin włączenia urządzenia do eksploatacji – wrzesień/październik br.
- 5) Opracowano zgodny z przepisami sposób gospodarowania odpadami powstającymi na oczyszczalni ścieków i przekazano stosowną informację Staroście Śremskiemu.

DYREKTOR
Zygmunt Dryme